
QTTR

1. Jongen Miriam SV DJK Holzbüttgen D 1913

2. Hoffmann Stephanie TTC GW Fritzdorf MR 1758

3. Ströher Teresa TTC GW Fritzdorf MR 1798

4. Güdden Isabell ASV Einigkeit Süchteln D 1771

5. Müller Meike TTC Rödinghausen OWL 1837

6. Dorfmann Melissa Borussia Düsseldorf D 1749

7. Uhlenbrock Lena SC BW Ottmarsbocholt MÜ 1698

8. Fischer Nicole TTV Ense 1975 AR 1674

9. Püski Janette Borussia Düsseldorf D 1674

10. Tiemann Sina TTC Mennighüffen OWL 1727

11. König Kristin TTSV Schloß Holte-Sende OWL 1718

12. Schoulen Petra TTC GW Fritzdorf MR 1612

1. Helbing Björn 1. FC Köln MR 2246

2. Schwarzer Dwain SV Brackwede OWL 2170

3. Dierks Maximilian SV Brackwede OWL 2218

4. Malessa Robin 1. FC Köln MR 2282

5. Brosig Thomas 1. FC Köln MR 2227

6. Walther Gianluca 1. FC Köln MR 2251

7. Höppner Stefan SV Brackwede OWL 2157

8. Heisse Tom TTC Vernich MR 2170

9. Zeptner Henning TTC GW Bad Hamm AR 2125

10. Milchin Ewgenij SC Buschhausen D 2230

11. Lübke Alexander DJK Germania Kamen AR 2136

Ergebnisliste

Damen

Herren

Westdeutsche Endrangliste der Damen und Herren
am 18. September 2016 in Datteln (TTC BW Datteln)



Ranglistenturnier WTTV Damen/Herren 18.09.2016 20:48:59

Damen Einzel

Startnr. Name Bezirk Verein Q-TTR

56 Dorfmann, Melissa Düsseldorf Borussia Düsseldorf 1749

61 Fischer, Nicole Arnsberg TTV Ense 1975 1674

54 Güdden, Isabell Düsseldorf ASV Einigkeit Süchteln 1771

55 Hoffmann, Stephanie Mittelrhein TTC GW Fritzdorf 1758

51 Jongen, Miriam Düsseldorf SV DJK Holzbüttgen 1913

58 König, Kristin OWL TTSV Schloß Holte-Sende 1718

52 Müller, Meike OWL TTC Rödinghausen 1837

60 Püski, Janette Düsseldorf Borussia Düsseldorf 1674

62 Schoulen, Petra Mittelrhein TTC GW Fritzdorf 1612

53 Ströher, Teresa Mittelrhein TTC GW Fritzdorf 1798

57 Tiemann, Sina OWL TTC Mennighüffen 1727

59 Uhlenbrock, Lena Münster SC BW Ottmarsbocholt 1698

Damen Platz 1 - 4

Startnr. Name Bezirk Verein Q-TTR

54 Güdden, Isabell Düsseldorf ASV Einigkeit Süchteln 1771

55 Hoffmann, Stephanie Mittelrhein TTC GW Fritzdorf 1758

51 Jongen, Miriam Düsseldorf SV DJK Holzbüttgen 1913

53 Ströher, Teresa Mittelrhein TTC GW Fritzdorf 1798

Damen Platz 5 - 8

Startnr. Name Bezirk Verein Q-TTR

56 Dorfmann, Melissa Düsseldorf Borussia Düsseldorf 1749

61 Fischer, Nicole Arnsberg TTV Ense 1975 1674

52 Müller, Meike OWL TTC Rödinghausen 1837

59 Uhlenbrock, Lena Münster SC BW Ottmarsbocholt 1698

Damen Platz 9 - 12

Startnr. Name Bezirk Verein Q-TTR

58 König, Kristin OWL TTSV Schloß Holte-Sende 1718

60 Püski, Janette Düsseldorf Borussia Düsseldorf 1674

62 Schoulen, Petra Mittelrhein TTC GW Fritzdorf 1612

57 Tiemann, Sina OWL TTC Mennighüffen 1727

Herren Einzel

Startnr. Name Bezirk Verein Q-TTR

75 Brosig, Thomas Mittelrhein 1. FC Köln 2227

76 Dierks, Maximilian OWL SV Brackwede 2218

77 Engemann, Gerrit Arnsberg TTC GW Bad Hamm 2216

79 Heisse, Tom Mittelrhein TTC Vernich 2170

73 Helbing, Björn Mittelrhein 1. FC Köln 2246

80 Höppner, Stefan OWL SV Brackwede 2157

81 Lübke, Alexander Arnsberg DJK Germania Kamen 2136

71 Malessa, Robin Mittelrhein 1. FC Köln 2282

74 Milchin, Ewgenij Düsseldorf SC Buschhausen 2230

78 Schwarzer, Dwain OWL SV Brackwede 2170

72 Walther, Gianluca Mittelrhein 1. FC Köln 2251

82 Zeptner, Henning Arnsberg TTC GW Bad Hamm 2125

1 / 2MKTT (c)    -    18.09.2016



Herren Platz 1 - 4

Startnr. Name Bezirk Verein Q-TTR

76 Dierks, Maximilian OWL SV Brackwede 2218

73 Helbing, Björn Mittelrhein 1. FC Köln 2246

71 Malessa, Robin Mittelrhein 1. FC Köln 2282

78 Schwarzer, Dwain OWL SV Brackwede 2170

Herren Platz 5 - 8

Startnr. Name Bezirk Verein Q-TTR

75 Brosig, Thomas Mittelrhein 1. FC Köln 2227

79 Heisse, Tom Mittelrhein TTC Vernich 2170

80 Höppner, Stefan OWL SV Brackwede 2157

72 Walther, Gianluca Mittelrhein 1. FC Köln 2251

Herren Platz 9 - 12

Startnr. Name Bezirk Verein Q-TTR

81 Lübke, Alexander Arnsberg DJK Germania Kamen 2136

74 Milchin, Ewgenij Düsseldorf SC Buschhausen 2230

82 Zeptner, Henning Arnsberg TTC GW Bad Hamm 2125

2 / 2MKTT (c)    -    18.09.2016



Ranglistenturnier WTTV Damen/Herren

Klasse: Damen Einzel       18.09.2016/  

Vorrunde

Gruppe: 01

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4 5 6

1
Jongen, Miriam(51)

1 5 : 0 15 : 3
SV DJK Holzbüttgen / Düsseldorf

X 3 : 2 3 : 0 3 : 1 3 : 0 3 : 0
5,-10,4,-7,3 9,3,4 10,9,-13,7 10,4,8 6,6,8

2
Ströher, Teresa(53)

2 3 : 2 12 : 7
TTC GW Fritzdorf / Mittelrhein

2 : 3 X 1 : 3 3 : 1 3 : 0 3 : 0
-5,10,-4,7,-3 -6,-2,5,-8 9,7,-6,7 9,6,9 6,10,8

3
Dorfmann, Melissa(56)

6 3 : 2 10 : 10
Borussia Düsseldorf / Düsseldorf

0 : 3 3 : 1 X 3 : 2 1 : 3 3 : 1
-9,-3,-4 6,2,-5,8 9,-7,-8,9,9 11,-8,-8,-9 10,-10,8,6

4
Fischer, Nicole(61)

4 2 : 3 10 : 9
TTV Ense 1975 / Arnsberg

1 : 3 1 : 3 2 : 3 X 3 : 0 3 : 0
-10,-9,13,-7 -9,-7,6,-7 -9,7,8,-9,-9 9,5,9 7,4,8

5
Schoulen, Petra(62)

5 2 : 3 6 : 12
TTC GW Fritzdorf / Mittelrhein

0 : 3 0 : 3 3 : 1 0 : 3 X 3 : 2
-10,-4,-8 -9,-6,-9 -11,8,8,9 -9,-5,-9 9,8,-8,-7,9

6
König, Kristin(58)

3 0 : 5 3 : 15
TTSV Schloß Holte-Sende / OWL

0 : 3 0 : 3 1 : 3 0 : 3 2 : 3 X
-6,-6,-8 -6,-10,-8 -10,10,-8,-6 -7,-4,-8 -9,-8,8,7,-9

Gruppe: 02

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4 5 6

1
Hoffmann, Stephanie(55)

3 5 : 0 15 : 5
TTC GW Fritzdorf / Mittelrhein

X 3 : 1 3 : 2 3 : 0 3 : 1 3 : 1
9,11,-6,8 10,6,-9,-5,9 5,8,12 9,-5,6,9 -4,7,5,8

2
Güdden, Isabell(54)

2 4 : 1 13 : 7
ASV Einigkeit Süchteln / Düsseldorf

1 : 3 X 3 : 2 3 : 2 3 : 0 3 : 0
-9,-11,6,-8 10,6,-14,-10,6 6,-9,5,-9,7 8,8,6 8,9,8

3
Müller, Meike(52)

1 3 : 2 13 : 8
TTC Rödinghausen / OWL

2 : 3 2 : 3 X 3 : 0 3 : 2 3 : 0
-10,-6,9,5,-9 -10,-6,14,10,-6 8,10,7 -10,-8,10,4,10 10,6,7

4
Uhlenbrock, Lena(59)

4 2 : 3 8 : 11
SC BW Ottmarsbocholt / Münster

0 : 3 2 : 3 0 : 3 X 3 : 2 3 : 0
-5,-8,-12 -6,9,-5,9,-7 -8,-10,-7 -8,6,4,-6,9 6,8,10

5
Tiemann, Sina(57)

6 1 : 4 8 : 14
TTC Mennighüffen / OWL

1 : 3 0 : 3 2 : 3 2 : 3 X 3 : 2
-9,5,-6,-9 -8,-8,-6 10,8,-10,-4,-10 8,-6,-4,6,-9 8,-6,5,-11,2

6
Püski, Janette(60)

5 0 : 5 3 : 15
Borussia Düsseldorf / Düsseldorf

1 : 3 0 : 3 0 : 3 0 : 3 2 : 3 X
4,-7,-5,-8 -8,-9,-8 -10,-6,-7 -6,-8,-10 -8,6,-5,11,-2

1 / 1MKTT (c)    -    18.09.2016



Ranglistenturnier WTTV Damen/Herren

Klasse: Damen Platz 1 - 4       18.09.2016 

1

2

2001

3

1

10,-10,7,8

Jongen, Miriam(51)

Güdden, Isabell(54)

SV DJK Holzbüttgen / Düsseldorf

ASV Einigkeit Süchteln / Düsseldorf

3

4

2002

1

3

-7,8,-6,-6

Ströher, Teresa(53)

Hoffmann, Stephanie(55)

TTC GW Fritzdorf / Mittelrhein

TTC GW Fritzdorf / Mittelrhein

1001

3

0

2,7,3

Jongen, Miriam(51)

Hoffmann, Stephanie(55)

Finale

1002

1

3

-5,-10,11,-10

Güdden, Isabell(54)

Ströher, Teresa(53)

Spiel um Platz 3



Ranglistenturnier WTTV Damen/Herren

Klasse: Damen Platz 5 - 8       18.09.2016 

1

2

2001

3

2

9,-10,5,-10,7

Dorfmann, Melissa(56)

Uhlenbrock, Lena(59)

Borussia Düsseldorf / Düsseldorf

SC BW Ottmarsbocholt / Münster

3

4

2002

1

3

-8,9,-3,-9

Fischer, Nicole(61)

Müller, Meike(52)

TTV Ense 1975 / Arnsberg

TTC Rödinghausen / OWL

1001

1

3

-9,7,-6,-12

Dorfmann, Melissa(56)

Müller, Meike(52)

Finale

1002

3

2

-5,6,-1,8,8

Uhlenbrock, Lena(59)

Fischer, Nicole(61)

Spiel um Platz 3



Ranglistenturnier WTTV Damen/Herren

Klasse: Damen Platz 9 - 12       18.09.2016 

1

2

2001

1

3

-9,4,-8,-0

Schoulen, Petra(62)

Püski, Janette(60)

TTC GW Fritzdorf / Mittelrhein

Borussia Düsseldorf / Düsseldorf

3

4

2002

2

3

8,-8,7,-4,-7

König, Kristin(58)

Tiemann, Sina(57)

TTSV Schloß Holte-Sende / OWL

TTC Mennighüffen / OWL

1001

3

1

8,-8,10,10

Püski, Janette(60)

Tiemann, Sina(57)

Finale

1002

0

3

-9,-8,-6

Schoulen, Petra(62)

König, Kristin(58)

Spiel um Platz 3



Ranglistenturnier WTTV Damen/Herren

Klasse: Herren Einzel       18.09.2016/  

Vorrunde

Gruppe: 01

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4 5 6

1
Dierks, Maximilian(76)

3 4 : 1 13 : 7
SV Brackwede / OWL

X 3 : 1 3 : 1 1 : 3 3 : 2 3 : 0
-4,5,5,3 -4,6,9,8 8,-9,-8,-8 -3,9,7,-8,7 8,8,8

2
Malessa, Robin(71)

1 4 : 1 13 : 8
1. FC Köln / Mittelrhein

1 : 3 X 3 : 0 3 : 1 3 : 2 3 : 2
4,-5,-5,-3 10,7,7 6,9,-3,7 11,-13,7,-10,6 -9,11,14,-9,7

3
Brosig, Thomas(75)

6 3 : 2 10 : 9
1. FC Köln / Mittelrhein

1 : 3 0 : 3 X 3 : 2 3 : 0 3 : 1
4,-6,-9,-8 -10,-7,-7 10,-4,7,-7,2 5,3,7 8,7,-9,8

4
Höppner, Stefan(80)

4 2 : 3 10 : 11
SV Brackwede / OWL

3 : 1 1 : 3 2 : 3 X 3 : 1 1 : 3
-8,9,8,8 -6,-9,3,-7 -10,4,-7,7,-2 9,-9,9,7 -7,13,-6,-10

5
Milchin, Ewgenij(74)

2 1 : 4 8 : 13
SC Buschhausen / Düsseldorf

2 : 3 2 : 3 0 : 3 1 : 3 X 3 : 1
3,-9,-7,8,-7 -11,13,-7,10,-6 -5,-3,-7 -9,9,-9,-7 9,-9,8,11

6
Zeptner, Henning(82)

5 1 : 4 7 : 13
TTC GW Bad Hamm / Arnsberg

0 : 3 2 : 3 1 : 3 3 : 1 1 : 3 X
-8,-8,-8 9,-11,-14,9,-7 -8,-7,9,-8 7,-13,6,10 -9,9,-8,-11

Gruppe: 02

Platz Name SP Spiele Sätze 1 2 3 4 5 6

1
Helbing, Björn(73)

6 4 : 0 12 : 3
1. FC Köln / Mittelrhein

X 3 : 1 3 : 0 3 : 1 3 : 1 --
6,-8,11,7 7,9,5 -4,6,14,8 10,-8,4,7 kampflos

2
Schwarzer, Dwain(78)

3 2 : 2 9 : 9
SV Brackwede / OWL

1 : 3 X 3 : 1 3 : 2 2 : 3 --
-6,8,-11,-7 -9,8,8,8 -5,10,10,-10,8 8,9,-6,-8,-4 kampflos

3
Walther, Gianluca(72)

1 2 : 2 7 : 10
1. FC Köln / Mittelrhein

0 : 3 1 : 3 X 3 : 2 3 : 2 --
-7,-9,-5 9,-8,-8,-8 3,-9,-8,4,5 -7,-11,10,6,7 kampflos

4
Heisse, Tom(79) (DV)

4 1 : 3 8 : 11
TTC Vernich / Mittelrhein

1 : 3 2 : 3 2 : 3 X 3 : 2 --
4,-6,-14,-8 5,-10,-10,10,-8 -3,9,8,-4,-5 -7,7,-9,10,9 kampflos

5
Lübke, Alexander(81)

5 1 : 3 8 : 11
DJK Germania Kamen / Arnsberg

1 : 3 3 : 2 2 : 3 2 : 3 X --
-10,8,-4,-7 -8,-9,6,8,4 7,11,-10,-6,-7 7,-7,9,-10,-9 5,-9,9,-7,3

6
Engemann, Gerrit(77)

2 -- --
TTC GW Bad Hamm / Arnsberg

-- -- -- -- -- X
kampflos kampflos kampflos kampflos -5,9,-9,7,-3

1 / 1MKTT (c)    -    18.09.2016



Ranglistenturnier WTTV Damen/Herren

Klasse: Herren Platz 1 - 4       18.09.2016 

1

2

2001

1

3

-12,9,-10,-11

Dierks, Maximilian(76)

Schwarzer, Dwain(78)

SV Brackwede / OWL

SV Brackwede / OWL

3

4

2002

2

3

-8,8,-5,7,-8

Malessa, Robin(71)

Helbing, Björn(73)

1. FC Köln / Mittelrhein

1. FC Köln / Mittelrhein

1001

2

3

-9,7,-5,8,-2

Schwarzer, Dwain(78)

Helbing, Björn(73)

Finale

1002

3

1

2,8,-5,5

Dierks, Maximilian(76)

Malessa, Robin(71)

Spiel um Platz 3



Ranglistenturnier WTTV Damen/Herren

Klasse: Herren Platz 5 - 8       18.09.2016 

1

2

2001

3

0

3,8,7

Brosig, Thomas(75)

Heisse, Tom(79)

1. FC Köln / Mittelrhein

TTC Vernich / Mittelrhein

3

4

2002

1

3

9,-9,-9,-7

Höppner, Stefan(80)

Walther, Gianluca(72)

SV Brackwede / OWL

1. FC Köln / Mittelrhein

1001

3

2

-9,-7,7,5,10

Brosig, Thomas(75)

Walther, Gianluca(72)

Finale

1002

0

3

-5,-2,-8

Heisse, Tom(79)

Höppner, Stefan(80)

Spiel um Platz 3



Ranglistenturnier WTTV Damen/Herren

Klasse: Herren Platz 9 - 12       18.09.2016 

1

2

2001

3

0

Milchin, Ewgenij(74)
SC Buschhausen / Düsseldorf

3

4

2002

3

0

9,8,2

Zeptner, Henning(82)

Lübke, Alexander(81)

TTC GW Bad Hamm / Arnsberg

DJK Germania Kamen / Arnsberg

1001

1

3

-9,5,-3,-12

Milchin, Ewgenij(74)

Zeptner, Henning(82)

Finale

1002

17:30

1

Verlierer 2001

Lübke, Alexander(81)

Spiel um Platz 3


